
Ceará , 07 de Junho de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO VIII | Nº 1708 

 

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                               26 
 

Publicado por: 
Jocian Almeida de Sousa 

Código Identificador:C1343484 

 
GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 540/GP/2017 

 
EXONERA, POR APOSENTADORIA, AUXILIAR 
DE SERVIÇOS GERAIS, DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, E ADOTA 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE MAURITI, ESTADO DO 
CEARÁ, no uso de suas atribuições constitucionais, nos termos da 
LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE MAURITI, de 30 de 
março de 1990; 

  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - EXONERAR, por aposentadoria o Sr. ANTONIO DE 
SOUSA MUNIZ, CPF: 171.560.503-97, ocupante do cargo de 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MAURITI. 
  
Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI, 1º DE JUNHO DE 
2017. 
  
JOSEVAN LEITE DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Jocian Almeida de Sousa 

Código Identificador:4290ED6D 

 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 
 

GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE PROSSEGUIMENTO DE LICITAÇÃO APÓS 

JULGAMENTO DE RECURSO TOMADA DE PREÇOS Nº 
001/2017SEOB-TP-SECRETARIA DE OBRAS 

 
Nº 001/2017SEOB – SECRETARIA DE OBRAS - Aviso de 
Prosseguimento de Licitação após Julgamento de Recurso contra 
Inabilitação. O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Mombaça – CE torna público que após julgamento do 
recurso impetrado pela empresa A L TEIXEIRA PINHEIRO na fase 
de habilitação da licitação supracitada, a Comissão de Licitação 
manteve a decisão de INABILITAÇÃO da referida empresa. Dessa 
forma, em virtude de todas as empresas participantes terem sido 
inabilitadas, será usada a prerrogativa legal do artigo 48, § 3º, da Lei 
8.666/93 c/c com o item 6.4 do edital de licitação em apreço. Assim, a 
comissão comunica que fará uso desta prerrogativa, abrindo novo 
prazo de oito dias úteis para apresentação de nova documentação de 
habilitação, que acontecerá no dia 21 de junho de 2017, às 09:00horas. 
Informações no endereço retromencionado, no horário de 08:00h às 
12:00h. 
  
Mombaça-CE, 06 de junho de 2017. 
  
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS  
Presidente da CPL.  
 
Paço da Prefeitura Municipal de Mombaça - CE, 06 de Junho de 
2017. 
  
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS  
Presidente da Comissão de Licitação 

 

Publicado por: 
Carlos Audi Pereira e Silva 

Código Identificador:17706F62 

 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Nº 20170425-AMT. CONTRATANTE: AUTARQUIA 
MUNICIPAL DE TRÂNSITO, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 
08.460.182/0001-95. CONTRATADA: XM LOCAÇÃO DE 
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, COM SEDE À RUA 
LUIZA MIRANDA COELHO, 291, LUCIANO CAVALCANTE, 
CEP: 60.811-110, FORTALEZA, CEARÁ, INSCRITA NO CNPJ 
SOB O Nº.06.974.198/0001-90. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES, NA LEI FEDERAL Nº 10.520/02, 
DE 17 DE JULHO DE 2002. MODALIDADE DA LICITAÇÃO: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-010/2017-DIVERSAS. TIPO: 
MENOR PREÇO MENSAL POR LOTE. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE VEÍCULO, PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MORADA NOVA. DO VALOR GLOBAL: R$ 
14.400,00 (QUATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N.º:  
1101 04 122 0037 2.046 – GESTÃO E MANUTENÇÃO DA 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO – AMT; ELEMENTO 
DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS PESSOA JURÍDICA, COM RECURSOS 
DIRETAMENTE ARRECADADOS OU TRANSFERIDOS DA 
PMMN, CONSIGNADOS NO ORÇAMENTO DE 2017. DA 
VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017. DATA DA 
ASSINATURA: 31 DE MAIO DE 2017. DATA DA 
ASSINATURA: 25 DE MAIO DE 2017. DO FORO: COMARCA 
DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA. SIGNATÁRIOS: 
FRANCISCO TALVANES RAULINO (CONTRATANTE)/ 
MARCELO MITOSO BARREIRA (CONTRATADA). 
  
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO  
Pregoeiro Oficial da PMMN 

 
Publicado por: 

Francisco Fredson Cavalcante de Lima 
Código Identificador:FA513E83 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Nº 20170430-IMAMN. CONTRATANTE: INSTITUTO DO MEIO 
AMBIENTE DE MORADA NOVA, INSCRITA NO CNPJ SOB O 
Nº 11.431.907/0001-21. CONTRATADA: XM LOCAÇÃO DE 
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, COM SEDE À RUA 
LUIZA MIRANDA COELHO, 291, LUCIANO CAVALCANTE, 
CEP: 60.811-110, FORTALEZA, CEARÁ, INSCRITA NO CNPJ 
SOB O Nº.06.974.198/0001-90. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES, NA LEI FEDERAL Nº 10.520/02, 
DE 17 DE JULHO DE 2002. MODALIDADE DA LICITAÇÃO: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-010/2017-DIVERSAS. TIPO: 
MENOR PREÇO MENSAL POR LOTE. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DIVERSOS, PARA FICAR À 
DISPOSIÇÃO DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE 
MORADA NOVA. DO VALOR GLOBAL: R$ 25.200,00 (VINTE 
E CINCO MIL E DUZENTOS REAIS). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA N.º:  
2101 18 541 0391 2.069 – GESTÃO E MANUTENÇÃO DO 
IMAMN; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA, COM 
RECURSOS DIRETAMENTE ARRECADADOS OU 
TRANSFERIDOS DA PMMN, CONSIGNADOS NO 


